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GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY ewaluacja za rok 2023

1) Wdrażanie i rozwój asystentury rodzinnej. 

Cel: Wspiercie  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –

wychowawczej  oraz  stworzenie  możliwosci  powrotu  dziecka  umieszczonego  w  pieczy

zastępczej  do  rodziny  biologicznej  poprzez  wspieranie  rodziny  w  jej  prawidłowym

funkcjonowaniu,  zabezpieczenie  potrzeb  bytowych  dzieci  i  rodzin,  poprawa

funkcjonowania  rodziny  w  sferze  socjalno-bytowej,  podnoszenie  umiejętności  i

kompetencji wychowawczych rodziców, zapewnienie infrastruktury i dostępności usług w

zakresie opieki i poradnictwa specjalistycznego. 

W strukturach MOPS w roku 2023 zatrudnionych było 4 asystentów rodziny, 2 asystentów

w wymierze pełnego etatu i dwóch w wymiarze 1/2 etatu. 

W 2023 roku współpracę z asystentami podjęło łącznie 54 rodzin.

Do głównych zadań asystenta rodziny należało:

 opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną;

 prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  poprawie  ich  sytuacji  życiowej  i  w  zdobywaniu

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  podnoszeniu  umiejętności  i  kompetencji

wychowawczych rodziców;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  rozwiązywaniu  problemów  socjalnych,

psychologicznych, wychowawczych;

 motywowanie  członków  rodziny  do  podnoszenia  kwalifikacji  zawodowych  oraz

pomoc  

w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej;

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;

 dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny (nie rzadziej, niż co pół roku);

 monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;

 sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach;

 współpraca z podmiotami działającymi na rzecz rodziny;

 podejmowanie  działań  interwencyjnych  i  zaradczych  w  sytuacji  zagrożenia

bezpieczeństwa dzieci i rodziny.



Poniższa tabela przedstawia wybrane zagadnienia dotyczące asystenta rodziny za rok

2023.
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Ze względu na osiągnięte cele 10

Ze względu na zmianę metod pracy 4

Ze względu na zaprzestanie 

współpracy przez rodzinę
2

Ze względu na brak efektów 0
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań asystentów rodziny za rok 2023.

Asystenci rodziny w roku 2023 w zależności od potrzeb uczestniczyli w spotkaniach

omawiających  pracę  z  rodziną  oraz  w  posiedzeniach  Grup  Roboczych  związanych  z

problematyką przemocy w rodzinie. W skład zespołów i Grup Roboczych oprócz asystenta

rodziny wchodził pracownik socjalny, kurator społeczny lub zawodowy, pedagog szkolny,

policjant/dzielnicowy.

Celem pracy asystentów w ramach współpracy z rodzinami było zminimalizowanie

obszarów dysfunkcji, zredukowanie niewydolności rodzin we wcześniej zdiagnozowanych

sferach życia, w takim stopniu, by przygotować rodziny do rozwiązywania problemów we

własnym zakresie lub przy niewielkim wsparciu ze strony pracowników różnych instytucji.

Innymi  słowy,  celem wielopłaszczyznowych  strategii  podejmowanych  przez  asystentów

rodzin  było  wzmocnienie  kompetencji  rodzin,  tak  by  podejmowały  samodzielne  próby

radzenia sobie z różnymi trudnymi sytuacjami życiowymi.

W  obszarze  problemów  opiekuńczo  -  wychowawczych  podjęte  działania

zorientowane  były  na:  pomoc  dzieciom  w  odrabianiu  lekcji,  edukację  w  zakresie

organizowania  dzieciom  czasu  wolnego,  modelowanie  sytuacji  wychowawczych,

prowadzenie zabaw edukacyjnych itp.  Deficyty  w obszarze prawidłowego prowadzenia

gospodarstwa domowego  były uzupełniane poprzez trening gospodarowania budżetem,

umiejętności sprzątania, dbania o dom i higienę. Asystenci pomagali rodzinom również w

sprawach formalno-prawnych np. poprzez towarzyszenie w sądzie, w uregulowaniu spraw

urzędowych, w przygotowaniu i wypełnieniu pism urzędowych itp.  asystenci angażowali

się  również  w  działania  miające  na  celu  poprawę  sytuacji  zdrowotnej  rodzin  poprzez

edukację  zdrowotną,  motywowanie  do  podjęcia  leczenia,  w  tym  umawianie  wizyt

lekarskich oraz towarzyszenie rodzinom podczas badań/konsultacji.



2) Wspieranie rodzin doświadczających przemocy w rodzinie.

Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Rozwiązywania  Przemocy  w  Rodzinie  -  to  zespół

osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i

rozwiązywania  lokalnych  problemów  przemocy  w  rodzinie.  Zespół  Interdyscyplinarny

stanowią przedstawiciele służb miejskich, instytucji i organizacji działających w obszarze

wsparcia  społecznego.  Działania  Zespołu  zmierzają  do  poprawy  sposobów udzielania

pomocy  osobom  doświadczającym  przemocy  i ich  najbliższemu  otoczeniu  poprzez

kreowanie  lokalnej  polityki  wobec  problemu,  a  także  wypracowywanie  procedur  oraz

standardów.

Procedura „Niebieskie Karty” - to procedura stosowana przez Policję, Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej (MOPS), Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

służbę  zdrowia,oświatę  w  celu  lepszej  ochrony  osób,  które  stały  się  ofiarą  przemocy

domowej.  Wszczęcie  procedury  następuje  poprzez  wypełnienie  formularza  „Niebieska

Karta - A”.

Działalność w 2023 roku Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie:

• odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego,

• wszczęto 73 procedury Niebieskie Karty, odbyło się 187 posiedzeń grup roboczych,

341 osób zostało objętych pomocą  grup roboczych,

• liczba  sporządzonych  formularzy  "Niebieskich  Kart  -  A"  przez  pracowników

socjalnych wszczynających procedurę: 39

• liczba sporządzonych formularzy "Niebieskich Kart  -  C"  przez członków zespołu

interdyscyplinarnego / grupy robocze: 36

• liczba sporządzonych formularzy "Niebieskich Kart  -  D"  przez członków zespołu

interdyscyplinarnego / grupy robocze: 57

• liczba rodzin objętych procedurą "Niebieskie Karty":  102

• liczba  zakończonych  procedur  "Niebieskie  Karty",  na  skutek   ustania  przemocy

w rodzinie i  uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania

przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu  indywidualnego planu pomocy: 65

Członkowie grup roboczych w ramach prowadzonych działań kierowali wnioski:

- o przymusowe leczenie do GKRPA – 7,

- zawiadomienia do Prokuratury – 15,



- wnioski do Sądu Rejonowego o wgląd w sytuację małoletnich dzieci – 20.

W 2023r. - 1 sprawca przemocy  został skazanych prawomocnym wyrokiem z art.

207 kk,  3  osoby zostały  umieszczona  w areszcie  śledczym.  Prokuratura  Rejonowa w

Będzinie wydała w 9 przypadkach środki zapobiegawcze w formie nakazu opuszczenia

mieszkania,  zakazu  zbliżania  oraz  dozoru  Policji  względem  osoby  podejrzewanej  o

stosowanie przemocy.

3) Program Pomocy dla Rodzin Wielodzietnych „Rodzinka 2 +”, przyjęty Uchwałą Nr

Nr XI/175/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 maja 2015 r. Program ten jest jednym

z elementów polityki prorodzinnej prowadzonej przez Miasto Czeladź. Wdrożenie go daje

możliwość  wsparcia  czeladzkich  rodzin,  również  przez  lokalnych  przedsiębiorców.

Uruchomienie Programu tworzy podwaliny dla szeregu innych przedsięwzięć gminnych,

których odbiorcami będą czeladzkie rodziny.

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2023r -  19 szt.

Całkowita ilość wydanych kart od stycznia 2016 r. do grudnia 2023r. wynosi – 2018 szt. Od

2014  roku  podpisano  44  porozumień  z prywatnymi  oferentami,  którzy  zapewniają  dla

Rodzin 2+  ulgi na zakup swoich produktów i usług.

4) Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn”.

W okresie sprawozdawczym w zajęciach organizowanych w Placówce Wsparcia

Dziennego „Planeta Saturn” uczestniczyło  łącznie 39 dzieci w wieku od 6 do 15 roku

życia.  Placówka prowadzona jest w formie opiekuńczej zapewniała dzieciom i młodzieży

wychowanie,  pomoc w  nauce,  organizacje czasu  wolnego,  zabawę,  zajęcia  sportowe,

rozwój zainteresowań oraz kompetencji kluczowych. Dzieci miały zapewniony codziennie

podwieczorek.  Zajęcia  odbywały  się od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach

popołudniowych przez 4 godziny dziennie od 13.00 do 17.00, w okresie ferii i wakacje od

10:00 do 14:00, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb podopiecznych i ich rodziców oraz

możliwości organizacyjnych Placówki. Kadra Placówki zapewniała dzieciom wsparcie, gry

zabawowe  z  elementami  edukacji  z  uwzględnieniem  indywidualnych  potrzeb  dzieci.

Zostały  przeprowadzone  również  warsztaty  plastyczne  i  rękodzieła  z  elementami

scrapbookingu,  warsztaty  na  temat  ekologii,  bezpieczeństwa  w  Sieci  oraz  zajęcia

dotyczące  Świąt  Wielkanocnych. W  danym  okresie  zrealizowano  także:  zajęcia

profilaktyczno-edukacyjne z zastosowaniem Treningu Umiejętności  Społecznych (70 h),



zajęcia  sportowe (86h),  zajęcia  z  języka  polskiego  (70h),  zajęcia  rytmiczno-muzyczno

(36h),  zajęcia  z  robotyki  (36h),  zajęcia  profilaktyczno-edukacyjne  pt.  „Wiem,  czuję,

pomagam” w łącznym wymiarze (36h).

W okresie od 16.01.2023 do 27.01.2023 r.  Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta

Saturn”  w  ramach  akcji  „Ferie  w  mieście  2023”  realizowała  zajęcia  dla  dzieci

uczestniczących  w  zajęciach  Placówki   w  sposób  ciągły.  Zgodnie  z  wcześniej

przygotowanym  harmonogramem w  ramach  działań  Placówki  przeprowadzono  m.in.:

zajęcia profilaktyczno-edukacyjne z zastosowaniem Treningu Umiejętności Społecznych,

zajęcia  sportowe,  zajęcia  animacyjne  tj.  gry  zabawowe  z  elementami  edukacji  z

uwzględnieniem indywidualnych  potrzeb dzieci  oraz  zajęcia  dotyczące  bezpieczeństwa

podczas ferii  zimowych. Dodatkowo odbyły się warsztaty „Dance for Stress” w ramach

projektu „Zwolnieni z Teorii”. 

W ramach akcji odbyły się następujące wycieczki integracyjno-edukacyjne do:

✔ Galerii Ateneum w Katowicach – dn. 16.01.2023 r.

✔ Wrotkarni i bawialni w Sosnowcu – dn. 17.01.2023 r.

✔ Ninja Planet w Czeladzi – dn. 20.01.2023 r.

✔ Kopalni Kultury na seans filmowy w Czeladzi – dn. 23.01.2023 r.

✔ Bajki Pana Kleksa w Katowicach – dn. 24.01.2023 r.

✔ Narodowej  Orkiestry  Symfonicznej  Polskiego  Radia  w  Katowicach  –  dn.

25.01.2023r. 

✔ Domu  Oświatowego  Biblioteki  Śląskiej  na  warsztaty  literacko-artystyczne

"Opowieści zimowe – czas relaksu." - dn. 27.01.2023 r.

Ponadto  dnia  7.04.2023  r. zorganizowano  zajęcia  plenerowe  pt.  „Wielkanocne

poszukiwanie jajek” oraz  spotkanie Wielkanocne. W czerwcu zorganizowano zabawę z

okazji Dnia Dziecka podczas, której dzieci otrzymały  drobne upominki. 

          W  okresie  od  26.06.2023  r.  do  01.09.2023  r.   Placówka  Wsparcia  Dziennego

„Planeta  Saturn”  realizowała  zajęcia  w ramach akcji  „Lato  w mieście  2023”  dla  dzieci

uczestniczących w zajęciach Placówki  w sposób ciągły. Zgodnie z harmonogramem w

ramach  działań  Placówki  przeprowadzono  m.in.:  zajęcia  profilaktyczno-edukacyjne,

zajęcia  artystyczno-twórcze,  zajęcia  plastyczne, zajęcia  animacyjne,  zajęcia  dotyczące

bezpieczeństwa podczas wakacji  oraz aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu.  W

programie były także wyjścia i wycieczki integracyjno-edukacyjne m.in.: na basen, do kina,

teatru, muzeum. 

Zorganizowano wyjścia i wycieczki integracyjno-edukacyjne do:

✔ Mediateki w Czeladzi - zwiedzanie  (27.06.2023)



✔ Parku Grabek w Czeladzi na basen (05.07.2023)

✔ Muzeum Śląskiego w Katowicach – warsztaty „Muzyczne inspiracje” (12.07.2023)

✔ Katowice  Miasto  Ogrodów  –  Instytucja  Kultury  im.  Krystyny  Bochenek  w

Katowicach – warsztaty „Nutkowa podróż przez świat” (14.07.2023)

✔ Muzeum Śląskiego w Katowicach – warsztaty „Turnus na gwarku” oraz zwiedzanie

muzeum (18.07.2023)

✔ Parku Grabek w Czeladzi na basen (19.07.2023)

✔ Mediateki w Czeladzi - warsztaty  (20.07.2023)

✔ Kopalni  Kultury  w  Czeladzi  –  seans  filmowy  "Auta  3"  oraz  Park  Prochownia

(21.07.2023)

✔ Muzeum Śląskiego w Katowicach – zajęcia „Na tropie Tomka” (25.07.2023) 

✔ Muzeum  Górnoślaskiego  w  Bytomiu  –  warsztaty  w  ramach  akcji  Muzeum  pod

chmurką pt. "Dawno temu w Bytomiu" (27.07.2023)

✔ Ninja Planet w Czeladzi (28.07.2023)

✔ Restauracji Art Cafe – wyjście na pizze (1.08.2023)

✔ Parku Grabek w Czeladzi na basen (02.08.2023)

✔ Parku Trampolin "Tramp Klub" w Sosnowcu (09.08.2023)

✔ Muzeum  Górnoślaskiego  w  Bytomiu  –  warsztaty  w  ramach  akcji  Muzeum  pod

chmurką pt. "Zasuszone w książce – letnie zakładki" (27.07.2023)

✔ Parku Grabek w Czeladzi na basen (16.08.2023)

✔ Mediateki w Czeladzi – korzystanie z czytelni  (17.08.2023)

✔ Kopalni Kultury w Czeladzi - warsztaty florystyczne (18.08.2023)

✔ Parku Grabek oraz Restauracji Art Cafe – wyjście na pizze (22.08.2023)

✔ Parku Grabek w Czeladzi na basen (23.08.2023)

✔ Kopalni  Kultury  w  Czeladzi  –  seans  filmowy  "Detektyw  Pikachu"  oraz  spektakl

teatralny pt. "Przygody pchły krętaczki" (24.08.2023)

✔ Cinema  City  w  Sosnowcu  –  seans  filmowy  "O  psie,  który  jeździł  koleją"

(25.08.2023)

✔ Parku Trampolin "Tramp Klub" w Sosnowcu   (28.08.2023)

✔ Galerii Ateneum w Katowicach – warsztaty teatralne (29.08.2023)

✔ Parku Rozrywki "Zatorland" w Zatorze (01.09.2023)

W ramach  działań  Placówki  dnia  6.12.2023  r.  wraz  z  Klubem Seniora  „Wrzos”

zorganizowano spotkanie Mikołajkowe, podczas którego dzieci otrzymały paczki. Ponadto

dnia  14.12.2023  r.  odbył  się  wspólny  wieczór  wigilijny  z  Klubem Seniora  Wrzos  oraz



zaproszonymi gośćmi, dzieci również otrzymały paczki świąteczne. Na terenie Placówki

Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” odbyły się też warsztaty kreatywne i  świąteczne

prowadzone przez wychowawców oraz spotkanie z Laboratorium Pana Korka podczas

warsztatów  edukacyjnych.  Dzieci  uczestniczyły  w  wycieczka  i  wyjściach  integracyjno-

edukacyjnych do Teatru im. J. Dormana w Będzinie na spektakl pt. „Pinokio”, Ogrodów

Świateł  w  Śląskim  Wesołym  Miasteczku  w  Chorzowie  oraz  bawialni  Ninja  Planet  w

Czeladzi.

5) Działalność Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie– Filii w Czeladzi.

W roku 2023 z oferty  Ośrodka Wspierania Dziecka i  Rodziny w Będzinie  – Filii  w

Czeladzi skorzystało w sumie 31 dzieci. W okresie sprawozdawczym pracownicy Ośrodka

Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie – Filii w Czeladzi przeprowadzili następujące

zajęcia z wychowankami placówki:

 codzienna systematyczna pomoc w odrabianiu zadań domowych

 wyrównywanie braków i zaniedbań dydaktycznych, praca indywidualna z dzieckiem

 zajęcia relaksacyjne z wykorzystaniem muzykoterapii

 zajęcia sportowe 

 zajęcia plastyczne

 zajęcia o charakterze terapeutycznym

 zajęcia warsztatowe

 zajęcia komputerowe

 gry  i  zabawy  rozwijające  pamięć,  zdolności  logicznego  myślenia  i

spostrzegawczość

 indywidualne rozmowy wychowawcze

 pogadanki,  rozmowy i zajęcia grupowe

Ponadto  wychowawcy  podejmowali  działania  wynikające z  ich  planu  pracy.  W tym

czasie zrealizowano następujące zadania: 

Współpraca z instytucjami i organizacjami pracującymi na rzecz wspierania dziecka

i rodziny

 S.P. nr 2, 3 i 4

 Kuratorami SR w Będzinie

 Pracownikami socjalnymi  i asystentami rodzin MOPS w Czeladzi

 Filią Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czeladzi

 Domem Pomocy Społecznej „Senior” w Czeladzi



Współpraca z rodziną

 konsultacje,  porady wychowawcze,  rozmowy z rodzicami,  opiekunami dzieci  na

terenie OWDiR - 195 konsultacji

 konsultacje z pedagogiem, psychologiem szkolnym – 12 konsultacji

 konsultacje z kuratorami – 10 konsultacji

 konsultacje z pracownikami socjalnymi i asystentami rodzin – 14 konsultacji

 pomoc w redagowaniu pism urzędowych 

Organizowanie imprez okolicznościowych, mających na celu integrację wychowanków, ich

rodzin,  a  także integrację ze społecznościami  lokalnymi  oraz organizowanie  udziału  w

życiu kulturalnym. Realizacja zadań wynikających z harmonogramów Akcji Lato w Mieście

2023r. i Akcji Zima w Mieście 2023r.

✔ 17.01.2023r. – „Dzień Babci i Dziadka”- przygotowanie prezentów i kartek z okazji

„Dnia  Babci  i  Dziadka”  dla  pensjonariuszy  DPS  „Senior”  w  Czeladzi.

Wychowankowie  przygotowali  podczas  warsztatów  kartki  i  upo  minki  dla

podopiecznych DPS.

✔ 19.01.2023r. Wyjazd do Kina Helios w Sosnowcu  na seans „Kot w Butach. Ostatnie

życzenie”

✔ 23.01.2023r.- Wycieczka do „Bajki Pana Kleksa” w Katowicach

✔ 26.01.2023r.  Wyjazd  do  Kina  Helios  w  Sosnowcu   na  seans  „Zadziwiający  kot

Maurycy”

✔ 4.04.2023r.  –  przygotowanie  pisanek  i  kartek  wielkanocnych  dla  pensjonariuszy

DPS „Senior” w Czeladzi.

✔ 6.04.2023r. – Śniadanie wielkanocne z wychowankami Ośrodka

✔ 6.04. 2023r. – Impreza wielkanocna „Smocze Jajo” na zamku w Będzinie 

✔ 27.06.2023r. – Wyjazd do Zespołu Parków Krajobrazowych w Będzinie – spotkanie

z policjantami i strażakami. Lekcja udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Ognisko z kiełbaskami. 

✔ 29.06.2023r. – Wyjazd do parku „Rozkówka” w Będzinie -Grodźcu. Spacer ścieżką

przyrodniczą, zajęcia rekreacyjne na placu zabaw, wyjście na lody.

✔ 6.07.2023r. – Wycieczka do Muzeum Chleba w Radzionkowie

✔ 11.07.2023r.- Wyjście na basen „Grabek” w Czeladzi

✔ 12.07.2023r. – Wyjście do Kopalni Kultury w Czeladzi – udział w seansie filmowym

pt. „Kung-fu Panda3”

✔ 13.07.2023r. – Wyjście do Kopalni Kultury w Czeladzi – udział w seansie filmowym

pt. „Czarownica”



✔ 14.07.2023r. – Wyjście do Kopalni Kultury w Czeladzi – udział w seansie filmowym

pt. „Czarownica 2”

✔ 18.07.2023r.- Wyjście na basen „Grabek” w Czeladzi

✔ 25.07.2023r. - Wyjście na basen „Grabek” w Czeladzi

✔ 27.07.2023r. – Wycieczka do Ogrodzieńca

✔ 10.08.2023.-  Wyjazd do Kina Helios w Sosnowcu na seans filmowy: „Lassie. Nowe

przygody”

✔ Listopad 2023r. – wykonywanie prac i udział w konkursie plastycznym „Co mi w

duszy gra. Autoportret” 

✔ 2.12.2023r. – Wyjazd do Kina Helios w Sosnowcu na seans pt. „Życzenie” 

✔ 6.12.2023r. – Mikołajki w Ośrodku, wspólne zabawy, paczki mikołajkowe

✔ 21.12.  2023r.  –  Spotkanie  wigilijne  w  Ośrodku-  wspólna  kolacja,  kolędowanie,

paczki świąteczne.

Ponadto w okresie sprawozdawczym wychowankowie Ośrodka Wspierania Dziecka

i Rodziny – Filii  w Czeladzi wzięli  udział w programach profilaktycznych: „Kraina Lodu”

(skorzystało w sumie 19 wychowanków placówki), „Słoneczne wakacje ” (skorzystało w

sumie  19  wychowanków).  W  tym  czasie  wychowankowie  Ośrodka  wzięli  udział  w

wycieczkach, wyjazdach do kina, zajęciach rekreacyjnych na placach zabaw, zajęciach

warsztatowych  (w  tym  zajęcia  warsztatowe  z  psychologiem  Ośrodka  skierowane  do

dziewczynek „Dziewczęca strona mocy”), wyjściach na basen – zgodnie z realizacją Akcji

Zima i Akcji Lato w mieście 2023r.  

Porady i konsultacje psychologiczne na terenie OWDiR – filii w Czeladzi w 2023r.  

Liczba porad, konsultacji psychologicznych – 253

Liczba osób, które skorzystały z pomocy psychologicznej – 61 osób 



Potrzeby w zakresie realizacji zadań.

1.  Rekomendowane  są  wszelkie  działania  służące  udzieleniu  wszechstronnej  pomocy

rodzinie niewydolnej opiekuńczo – wychowawczo, tak aby mogła ona sobie poradzić z

trudnościami i w efekcie by nie doszło do interwencji w postaci umieszczenia dziecka w

pieczy  zastępczej  oraz  działania  profilaktyczne,  służące  wzmocnieniu  więzi.  Potrzeba

zapewnienia  opieki  dzieciom i  młodzieży  pozbawionym opieki  rodzicielskiej  uzasadnia

konieczność zwiększenia liczby asystentów rodziny.  Zasadny jest dalszy rozwój systemu

opieki nad dzieckiem oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo – wychowawczych.

2.  Istotnym  problemem  jest  występująca  przemoc  w  rodzinie.  W  2024  r.  nadal  będą

kontynuowane działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, zgodnie z

obowiązującymi przepisami w tym zakresie. W sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia oraz

w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób i  ich rodzin lub najbliższego otoczenia będą

podejmowane  działania  interwencyjne  np.  w  formie  umieszczenia  dzieci  w  pieczy

zastępczej. Zazwyczaj takie działania interwencyjne są podejmowane aby nie dopuszczać

do pogłębiania się problemów w rodzinie. Jest to najtrudniejszy obszar pracy, wymaga on

bowiem podejmowania szybkich i trafnych decyzji.

3. Należy prowadzić dalsze działania skierowane do rodzin przeżywających trudności w

wypełnianiu swoich funkcji  opiekuńczo-wychowawczych. Konieczna w tym zakresie jest

kontynuacja działań w placówce wsparcia dziennego „Planeta Saturn”, jak również w Filii

Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Czeladzi.


